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10000  SERVICIOS PERSONALES 4,452,772.92 324,871.28 4,635,697.404,960,568.68

768,000.00 64,000.00 684,000.00Dietas 748,000.00

2,949,855.36 245,821.28 2,698,189.79Sueldos Básicos 2,944,011.07

245,821.28 0.00 229,386.36Decimotercer Mes 229,386.36

239,096.28 0.00 214,367.40Decimocuarto Mes 214,367.40

0.00 0.00 324,329.54Beneficios 324,329.54

2,000.00 0.00 0.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

0.00

248,000.00 15,050.00 485,424.31Jornales 500,474.31

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,428,424.35 195,110.02 4,159,739.704,354,849.72

32,500.00 5,379.02 59,692.14Viáticos Nacionales 65,071.16

55,000.00 4,643.80 71,753.11Suministro de Energía 
Eléctrica

76,396.91

500.00 0.00 0.00Telefonía Fija 0.00

6,500.00 853.31 10,201.59Telefonía Celular 11,054.90

0.00 0.00 24,958.24Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

24,958.24

78,225.00 12,215.30 479,403.66Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

491,618.96

1,000.00 0.00 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

0.00

2,000.00 0.00 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

0.00

0.00 0.00 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Comunicación

0.00

0.00 2,250.00 9,841.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

12,091.00
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167,000.00 24,600.00 108,400.00Limpieza, Aseo y Fumigación 133,000.00

48,750.00 0.00 108,000.00Servicios Jurídicos 108,000.00

72,000.00 5,101.00 112,059.55Servicios de Capacitación 117,160.55

60,000.00 0.00 497,800.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

497,800.00

0.00 0.00 37,858.02Servicio de Transporte 37,858.02

51,328.08 483.00 36,687.37Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

37,170.37

10,000.00 0.00 36,398.03Primas y Gastos de Seguro 36,398.03

2,000.00 639.19 4,889.10Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,528.29

2,200.00 0.00 64,000.00Publicidad y Propaganda 64,000.00

80,000.00 7,935.40 107,721.51Servicio de Internet 115,656.91

7,000.00 0.00 0.00Impuestos Municipales Varios 0.00

0.00 0.00 51,381.58Tasas 51,381.58

5,000.00 0.00 0.00Multas y Recargos 0.00

35,000.00 0.00 9,397.00Ceremonial y Protocolo 9,397.00

690,438.59 12,900.00 670,896.02Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

683,796.02

1,021,982.68 118,110.00 1,658,401.78Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

1,776,511.78

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 328,184.00 84,229.65 1,363,730.631,447,960.28

31,247.00 31,198.55 349,750.65Productos Alimenticios y 
Bebídas

380,949.20

12,697.00 2,177.00 24,274.60Productos de Papel y Cartón 26,451.60

16,000.00 12,820.00 28,200.17Llantas y Cámaras de Aire 41,020.17

1,000.00 0.00 30,290.00Tintas, Pinturas y Colorantes 30,290.00
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30,000.00 23,410.00 140,375.38Gasolina 163,785.38

78,000.00 11,972.00 264,384.84Diésel 276,356.84

0.00 1,800.35 5,199.65Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

7,000.00

66,000.00 121.90 120,702.88Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

120,824.78

1,000.00 0.00 245.00Útiles y Materiales Eléctricos 245.00

1,000.00 0.00 1,200.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

1,200.00

7,000.00 729.85 14,362.71Repuestos y Accesorios 15,092.56

0.00 0.00 20,000.00Prendas de Vestir 20,000.00

30,000.00 0.00 96,412.00Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

96,412.00

0.00 0.00 4,500.00Productos Forestales 4,500.00

0.00 0.00 6,750.00Hilados y Telas 6,750.00

0.00 0.00 1,400.00Abonos y Fertilizantes 1,400.00

0.00 0.00 871.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

871.00

15,000.00 0.00 115,000.00Productos de Material Plástico 115,000.00

39,240.00 0.00 139,811.75Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

139,811.75

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,361,889.41 615,500.33 5,106,622.135,722,122.46

0.00 0.00 32,695.00Ayuda Social a Personas 32,695.00

775,000.00 41,300.00 992,603.33Ayuda Social A Personas De 
Capital

1,033,903.33

2,158,848.00 323,789.07 1,894,037.72Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,217,826.79

2,310,781.41 250,411.26 2,187,286.08Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,437,697.34
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117,260.00 0.00 0.00Donación a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

0.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 8,313,529.32 332,702.06 10,490,493.4410,823,195.50

50,000.00 0.00 2,045.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

2,045.00

0.00 80,155.00 45,000.00Herramientas Mayores 125,155.00

100,000.00 0.00 130,000.00Muebles y Equipos 
Educacionales

130,000.00

1,756,266.82 108,820.00 2,417,247.84Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,526,067.84

3,257,262.50 142,323.25 5,648,370.47Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

5,790,693.72

150,000.00 0.00 45,000.00Equipos Recreativos y 
Deportivos

45,000.00

0.00 0.00 331,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción Agropecuaria y 
Forestal

331,000.00

0.00 0.00 36,679.25Muebles Varios de Oficina 36,679.25

0.00 0.00 2,500.00Equipo de Comunicación 2,500.00

0.00 0.00 40,725.04Equipos para Computación 40,725.04

0.00 0.00 18,960.04Equipo de Señalamiento 18,960.04

0.00 1,403.81 689,996.19Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

691,400.00

3,000,000.00 0.00 1,082,969.61Equipo de Elevación y 
Tracción

1,082,969.61

0.00 0.00 0.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

0.00

20,884,800.00 1,552,413.34 25,756,283.30Total: 27,308,696.64
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